[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2020                                                                                                                 №381
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие системы образования

Осинского городского округа», утвержденную
постановлением администрации Осинского

муниципального района от 29.01.2020 №69

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Осинского муниципального района от 31 октября 2019г. №992 «Об утверждении Порядка разработки, реализации                         и оценки эффективности муниципальных программ Осинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа», утвержденную постановлением администрации Осинского муниципального района от 29 января 2020г. №69.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                         и разместить на официальном сайте Осинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы городского округа – главы администрации Осинского городского округа по социальной политике, начальника управления образования и социального развития администрации Осинского городского округа                         Садилова А.Ю.
Глава городского округа –
глава администрации Осинского
городского округа                                                                              А.В.Григорьев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации Осинского городского округа
от 30.06.2020 №381
ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. В муниципальной программе «Развитие системы образования Осинского городского округа»:

1.1. в Паспорте муниципальной программы позицию:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Всего, в т.ч.:
	459 001,311
	472 987,474
	473 488,818
	471 014,435
	471 014,435

	бюджет округа
	100 815,941
	84 093,904
	82 317,248
	87 342,865
	87 342,865

	краевой бюджет
	358 185,370
	388 893,570
	391 171,570
	383 671,570
	383 671,570

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Всего, в т.ч.:
	462 691,7888
	472 987,474
	473 488,818
	471 014,435
	471 014,435

	бюджет округа
	101 738,56045
	84 093,904
	82 317,248
	87 342,865
	87 342,865

	краевой бюджет
	360 953,22835
	388 893,570
	391 171,570
	383 671,570
	383 671,570

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Перечень подпрограмм и источников финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в т.ч. по годам реализации подпрограммы

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1. Подпрограмма «Общее образование и кадровая политика»
	2 225 857,496
	429 144,440
	447 459,964
	449 737,964
	449 757,564
	449 757,564

	бюджет округа
	340 263,846
	75 959,070
	66 066,394
	66 066,394
	66 085,994
	66 085,994

	краевой бюджет
	1 855 593,650
	353 185,370
	381 393,570
	383 671,570
	383 671,570
	383 671,570

	2. Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание детей»
	68 714,750
	13 742,950
	13 742,950
	13 742,950
	13 742,950
	13 742,950

	бюджет округа
	68 714,750
	13 742,950
	13 742,950
	13 742,950
	13 742,950
	13 742,950

	3. Подпрограмма «Приведение образовательных организаций Осинского городского округа в нормативное состояние»
	56 624,7048
	19 804,3988
	11 784,560
	10 007,904
	7 513,921
	7 513,921

	бюджет округа
	33 856,84645
	12 036,54045
	4 284,560
	2 507,904
	7 513,921
	7 513,921

	краевой бюджет
	22 767,85835
	7 767,85835
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа
	2 351 196,

9508
	462 691,7888
	472 987,474
	473 488,818
	471 014,435
	471 014,435

	бюджет округа
	442 835,

44245
	101 738,

56045
	84 093,904
	82 317,248
	87 342,865
	87 342,865

	краевой бюджет
	1 908 361,

50835
	360 953,

22835
	388 893,570
	391 171,570
	383 671,570
	383 671,570

2. В приложении 3 к муниципальной программе (подпрограмма «Приведение образовательных организаций Осинского городского округа в нормативное состояние»):

2.1. в Паспорте подпрограммы позицию:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г
	2024г.
	Всего

	Всего, в том числе
	16 113,921
	11 784,560
	10 007,904
	7 513,921
	7 513,921
	52 934,227

	бюджет округа
	11 113,921
	4 284,560
	2 507,904
	7 513,921
	7 513,921
	32 934,227

	краевой бюджет
	5 000,0
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0
	20 000,0

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г
	2024г.
	Всего

	Всего, в том числе
	19 804,3988
	11 784,560
	10 007,904
	7 513,921
	7 513,921
	56 624,7048

	бюджет округа
	12036, 54045
	4 284,560
	2 507,904
	7 513,921
	7 513,921
	33 856,84645

	краевой бюджет
	7767,85835
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0
	22 767,85835

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Приведение образовательных организаций Осинского городского округа в нормативное состояние» изложить                                     в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

4. По всему тексту программы слова «районный бюджет» заменить словами «бюджет округа».
Приложение
к изменениям, которые вносятся
в муниципальную программу «Развитие
системы образования Осинского
городского округа», утвержденную
постановлением администрации Осинского муниципального района

от 29.01.2020 № 69
III. Перечень мероприятий, финансовые затраты и показатели результативности подпрограммы

	Мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители, участники
	Источник финанси

рования
	Объем финансирования
	Показатели результативности исполнения программных мероприятий*

	всего
	в том числе, по годам

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Базовое значе

ние
	План по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель 1: Создание доступных, безопасных и комфортных условий предоставления образовательных услуг в муниципальных образовательных организациях Осинского городского округа

	Задача 1: Привести материально-техническую базу муниципальных образовательных организаций Осинского городского округа в нормативное состояние

	1. Приведение в нормативное состояние образовательных организаций
	Муниципальные образовательные организации
	Средства местного бюджета
	21 149,824
	4 791,056
	4 276,656
	2 500,0
	4 791,056
	4 791,056
	Кол-во муниципальных образовательных организаций Осинского городского округа, принятых комиссиями к началу учебного года
	ед.
	12
	3
	12
	6
	12
	12

	2. Реализация программ развития преобразованных муниципальных образований (ремонт образовательных организаций)
	Муниципальные образовательные организации
	Средства краевого бюджета
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Кол-во муниципальных образовательных организаций Осинского городского округа
	ед.
	4
	4
	0
	0
	0
	0

	Муниципальные образовательные организации
	Средства местного бюджета
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных
	Муниципальные образовательные организации
	Средства краевого бюджета
	15 000,0
	0,0
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0
	Кол-во муниципальных образовательных организаций Осинского
	ед.
	12
	0
	10
	10
	0
	0

	проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований

	городского округа

	3.1. Ремонт МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад «Лира»
	Муниципальные образовательные организации (МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад «Лира»)
	Средства краевого бюджета
	2 767,85835
	2 767,85835
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Кол-во муниципальных образовательных организаций Осинского городского округа
	ед.
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	922,61945
	922,61945
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	Средства местного бюджета
	27 072,44345
	10713,67545
	4 276,656
	2 500,0
	4 791,056
	4 791,056

	.

	Средства краевого бюджета
	22 767,85835
	7 767,85835
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	Задача 2:Обеспечить  бесперебойное  функционирование  зданий (сооружений) муниципальных образовательных организаций Осинского городского округа

	2. Обеспечение бесперебойного функционирования зданий (сооружений) муниципальных организаций
	УО,

ОО
	Средства местного бюджета
	6 784,403
	1 322,865
	7,904
	7,904
	2 722,865
	2 722,865
	Количество образовательных организаций Осинского городского округа, охваченных данной услугой
	ед.
	12
	6
	1
	1
	12
	12

	Итого по задаче 2
	Средства местного бюджета
	6 784,403
	1 322,865
	7,904
	7,904
	2 722,865
	2 722,865

	ВСЕГО по подпрограмме
	Всего
	56 624,7048
	19 804,3988
	11 784,560
	10 007,904
	7 513,921
	7 513,921

	Средства местного бюджета
	33 856,84645
	12 036,54045
	4 284,560
	2 507,904
	7 513,921
	7 513,921

	Средства краевого бюджета
	22 767,85835
	7 767,85835
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

Источники получения информации о значениях целевых показателей, порядок их расчета и порядок расчета при оценке эффективности муниципальной  подпрограммы